
令和元年度財務諸表

（単位：百万円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

- 純資産合計 80,376

資産合計 160,404 負債及び純資産合計 160,404

1,089
135

2,092
△ 17

146
6,346
5,257

△ 107
17,592
7,433
1,458

6,144
-

6,144
262

75
-
-

883
3,413

12,498
1,901
1,827

994
64

930

577
14,091

△ 8,787

△ 35,922
-
-

5,547
△ 3,925
104,918

3,239 149,303
73,683 △ 68,933
2,487 6

- 0
- 負債合計 80,028
-

- -
- 732
- 268

△ 198 1,237
- 2
- -

58,693 13,366
△ 30,067 7,371

2,760 5,132

15,856 7,048
51 -

142,812 72,656
129,320 52,221

連結貸借対照表
(令和02年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

50,334 20



令和元年度財務諸表

（単位：百万円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

18

連結行政コスト計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

63,184

25,434

10,787

8,299

1,121

32,899

1,348

13,195

8,004

622

4,420

148

1,453

464

33

957

37,750

196

4,759

92

11,327

9,321

2,006

51,857

361

64

101

-

-

211

3

208

52,008

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。



令和元年度財務諸表

（単位：百万円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 139,145 △ 60,371 6

純行政コスト（△） △ 52,008

財源 52,731 -

税収等 29,654

国県等補助金 23,078

本年度差額 724 -

固定資産等の変動（内部変動） 5,751 △ 5,751

有形固定資産等の増加 9,365 △ 9,365

有形固定資産等の減少 △ 4,792 4,792

貸付金・基金等の増加 7,486 △ 7,486

貸付金・基金等の減少 △ 6,308 6,308

資産評価差額 -

無償所管換等 5

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

比例連結割合変更に伴う差額 595 △ 51 -

その他 3,808 △ 3,484

本年度純資産変動額 10,158 △ 8,562 -

本年度末純資産残高 149,303 △ 68,933 680,376

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

1,596

-

5

-

-

544

324

724

連結純資産変動計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 合計

78,780

△ 52,008

52,731

29,654

23,078



令和元年度財務諸表

（単位：百万円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

連結資金収支計算書
自 平成31年4月1日

至  令和02年3月31日

科目 金額

69,357

68,109
30,746
16,497
11,215

468
2,566

37,363
32,512
4,759

92

9,129

29,359
20,258
9,348

10,392
261
64

197
2,032
3,018

-
16,642

-

4,563
-

2,902
48

7,749
1,276
5,995

232
63

183
△ 8,894

比例連結割合変更に伴う差額 285

5,182
5,154

28
10,613
10,613

-
5,431

本年度資金収支額 △ 444
前年度末資金残高 7,457

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

本年度末資金残高 7,298

150
△ 16

135
7,433


