連結貸借対照表

(令和02年3月31日現在)

(単位·百万円)

			(単位:百万円)
科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	142,812		72,656
有形固定資産	129,320	地方債等	52,221
事業用資産	50,334	長期未払金	20
土地	15,856	退職手当引当金	7,048
立木竹	51	損失補償等引当金	_
建物	58,693		13,366
建物減価償却累計額	△ 30,067	4 • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	7,371
工作物	2,760		5,132
工作物減価償却累計額	△ 198	未払金	1,237
上 1	Δ 130	未払費用	2
^{加加} 船舶減価償却累計額			
	_	前受金	_
浮標等	_	前受収益	
浮標等減価償却累計額	_	賞与等引当金	732
航空機	_	預り金	268
航空機減価償却累計額	_	その他	0
その他	-	負債合計	80,028
その他減価償却累計額	_	【純資産の部】	
建設仮勘定	3,239		149,303
インフラ資産	73,683		△ 68,933
土地	2,487	他団体出資等分	6
建物	5,547	心口怀山负寸刀	
建物減価償却累計額	△ 3,925		
生物	104,918		
工作物減価償却累計額	△ 35,922		
その他	_		
その他減価償却累計額	_		
建設仮勘定	577		
物品	14,091		
物品減価償却累計額	△ 8,787		
無形固定資産	994		
ソフトウェア	64		
その他	930		
投資その他の資産	12,498		
投資及び出資金	1,901		
有価証券	1,827		
出資金	75		
山貝並 その他	/5		
	_		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	883		
長期貸付金	3,413		
基金	6,144		
減債基金	_		
その他	6,144		
その他	262		
徴収不能引当金	△ 107		
流動資産	17,592		
現金預金	7,433		
未収金	1,458		
スペット 短期貸付金	146		
基金	6,346		
本立 財政調整基金	5,257		
減債基金	1,089		
棚卸資産	135		
その他	2,092		
徴収不能引当金	Δ 17		
繰延資産		純資産合計	80,376
資産合計	160,404	負債及び純資産合計	160,404
		ツ単片土津も四怜エコーナいてもめ 一会館が一部	,

※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:百万円)

	(単位:百万円)
科目	金額
経常費用	63,184
業務費用	25,434
人件費	10,787
職員給与費	8,299
賞与等引当金繰入額	1,121
退職手当引当金繰入額	18
その他	1,348
物件費等	13,195
物件費	8,004
維持補修費	622
減価償却費	4,420
その他	148
その他の業務費用	1,453
支払利息	464
徴収不能引当金繰入額	33
その他	957
移転費用	37,750
補助金等	32,899
社会保障給付	4,759
その他	92
経常収益	11,327
使用料及び手数料	9,321
その他	2,006
純経常行政コスト	51,857
臨時損失	361
災害復旧事業費	64
資産除売却損	101
投資損失引当金繰入額	_
損失補償等引当金繰入額	_
その他	196
臨時利益	211
資産売却益	3
その他	208
純行政コスト	52,008

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:百万円)

		(
科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	78,780	139,145	△ 60,371	6
純行政コスト(Δ)	△ 52,008		△ 52,008	
財源	52,731		52,731	_
税収等	29,654		29,654	
国県等補助金	23,078		23,078	
本年度差額	724		724	_
固定資産等の変動(内部変動)		5,751	△ 5,751	
有形固定資産等の増加		9,365	△ 9,365	
有形固定資産等の減少		△ 4,792	4,792	
貸付金・基金等の増加		7,486	△ 7,486	
貸付金・基金等の減少		△ 6,308	6,308	
資産評価差額	-	_		
無償所管換等	5	5		
他団体出資等分の増加	_			-
他団体出資等分の減少	_			-
比例連結割合変更に伴う差額	544	595	△ 51	-
その他	324	3,808	△ 3,484	
本年度純資産変動額	1,596	10,158	△ 8,562	_
本年度末純資産残高	80,376	149,303	△ 68,933	6

[※]単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日 至 令和02年3月31日

(単位:百万円)

	(単位:日万円)
科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	68,109
■ ※375×山 ■ 業務費用支出	30,746
人件費支出	16,497
物件費等支出	11,215
支払利息支出	468
その他の支出	2,566
移転費用支出	37,363
補助金等支出	32,512
社会保障給付支出	4,759
その他の支出	92
業務収入	69,357
税収等収入	29,359
国県等補助金収入	20,258
使用料及び手数料収入	9,348
その他の収入	10,392
臨時支出	261
災害復旧事業費支出	64
その他の支出	197
臨時収入	2,032
業務活動収支	3,018
【投資活動収支】	-
投資活動支出	16,642
公共施設等整備費支出	9,129
基金積立金支出	4,563
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	2,902
その他の支出	48
投資活動収入	7,749
国県等補助金収入	1,276
基金取崩収入	5,995
登录	232
資內並允並回収収入 資産売却収入	63
員産元却収入 その他の収入	183
投資活動収支 【財務活動収支】	△ 8,894
	E 100
財務活動支出	5,182
地方債等償還支出	5,154
その他の支出	28
財務活動収入	10,613
地方債等発行収入	10,613
その他の収入	_
財務活動収支	5,431
本年度資金収支額	△ 444
前年度末資金残高	7,457
比例連結割合変更に伴う差額	285
本年度末資金残高	7,298
前年度末歳計外現金残高	150
本年度歳計外現金増減額	△ 16
本年度末歳計外現金残高	135

本年度末現金預金残高 7,433 ※単位未満を四捨五入しているため、金額が一致しない場合があります。